

Storegade 29  
4780 Stege

Telefon: 55 86 15 00  
Telefax: 55 86 15 55

Reg.nr.: 6140  
Swift: SYBKDK22  
CVR-nr.: 0065746018

E-post: [post@moensbank.dk](mailto:post@moensbank.dk)  
Web: [www.moensbank.dk](http://www.moensbank.dk)

**8. august 2007**

**Meddelelse nr. 08/2007**

## HALVÅRSRAPPORT

1. januar – 30. juni 2007

## **Indholdsfortegnelse for halvårsrapporten**

|                                        | <b>Side</b> |
|----------------------------------------|-------------|
| <b>Halvårsrapport – i overskrifter</b> | <b>3</b>    |
| <b>Ledelsesberetning</b>               | <b>3</b>    |
| <b>Ledelsespåtegning</b>               | <b>6</b>    |
| <b>Anvendt regnskabspraksis</b>        | <b>7</b>    |
| <b>Egenkapitalopgørelse</b>            | <b>8</b>    |
| <b>Resultatopgørelse</b>               | <b>9</b>    |
| <b>Balance</b>                         | <b>10</b>   |
| <b>Noter</b>                           | <b>11</b>   |

## Halvårsrapport - i overskrifter

- **Pæn fremgang i vor basisindtjening (netto rente- og gebyrindtægter) trods "rentekrig" på indlånsområdet og faldende aktivitet på boligmarkedet.**
- **Flot kursregulering på 5,4 mio.kr.**
- **Særdeles flot fremgang i volumen på udlån og indlån i forhold til samme tidspunkt året før.**
- **Tilfredsstillende resultat på 15,1 mio.kr. før skat.**

## LEDELSESBERETNING

Hovedtal for 1. halvår:

| Resultatopgørelse (mio.kr.)                                             | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 | 1. halvår<br>2005 | 1. halvår<br>2004 | 1. halvår<br>2003 |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Netto rente- og gebyrindtægter                                          | 37,5              | 36,0              | 70,9            | 33,4              | 32,8              | 30,8              |
| Andre driftsindtægter                                                   | 0,0               | 0,6               | 0,6             | 0,1               | 0,1               | 0,6               |
| Driftsudgifter                                                          | 25,9              | 24,4              | 48,9            | 21,2              | 20,7              | 21,3              |
| Resultat af aktiviteter under afvikling                                 | 0,0               | 0,0               | 0,0             | -0,3              | 0,0               | 0,0               |
| <b>Resultat før nedskrivninger på udlån mv., kursregulering og skat</b> | <b>11,6</b>       | <b>12,2</b>       | <b>22,6</b>     | <b>12,0</b>       | <b>12,2</b>       | <b>10,1</b>       |
| Nedskrivninger på udlån                                                 | 1,4               | -2,2              | -5,5            | 2,8               | 3,0               | 3,9               |
| <b>Resultat før kursregulering og skat</b>                              | <b>10,2</b>       | <b>14,4</b>       | <b>28,1</b>     | <b>9,2</b>        | <b>9,2</b>        | <b>6,2</b>        |
| Kursreguleringer                                                        | 5,4               | 2,3               | 18,2            | 8,2               | 3,1               | 5,5               |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder                    | -0,5              | 0,0               | 0,0             | 0,0               | 0,0               | 0,0               |
| <b>Resultat før skat</b>                                                | <b>15,1</b>       | <b>16,7</b>       | <b>46,3</b>     | <b>17,4</b>       | <b>12,3</b>       | <b>11,7</b>       |
| Skat                                                                    | 2,4               | 4,4               | 11,3            | 4,3               | 3,4               | 3,0               |
| <b>Årets resultat</b>                                                   | <b>12,7</b>       | <b>12,3</b>       | <b>35,0</b>     | <b>13,1</b>       | <b>8,9</b>        | <b>8,7</b>        |

| Balance (mio.kr.)            | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 | 1. halvår<br>2005 | 1. halvår<br>2004 | 1. halvår<br>2003 |
|------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Udlån                        | 791,6             | 660,8             | 753,2           | 535,2             | 494,9             | 494,9             |
| Indlån                       | 947,1             | 817,7             | 924,4           | 736,3             | 706,5             | 631,0             |
| Efterstillede kapitalindskud | 50,0              | 50,0              | 50,0            | 0,0               | 0,0               | 0,0               |
| Egenkapital                  | 228,1             | 199,6             | 221,2           | 179,3             | 163,0             | 144,8             |
| Aktiver i alt                | 1.294,5           | 1.135,7           | 1.264,5         | 990,5             | 927,0             | 853,6             |
| Garantier                    | 755,1             | 721,7             | 832,5           | 736,3             | 625,3             | 574,4             |

## Nøgletal for 1. halvår:

| Nøgletal                                             | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | 1. halvår<br>2005 | 1. halvår<br>2004 | 1. halvår<br>2003 |
|------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Solvensprocent                                       | 13,7              | 14,5              | 10,8              | 12,0              | 11,3              |
| Kernekapitalprocent                                  | 12,2              | 13,7              | 13,4              | 14,2              | 13,5              |
| Halvårets egenkapitalforrentning før skat            | 6,7               | 8,5               | 9,9               | 7,6               | 8,3               |
| Halvårets egenkapitalforrentning efter skat          | 5,6               | 6,3               | 7,5               | 5,5               | 6,2               |
| Indtjening pr. omkostningskrone                      | 1,55              | 1,75              | 1,74              | 1,52              | 1,46              |
| Renterisiko                                          | 2,4               | 2,6               | 3,0               | 2,8               | 2,7               |
| Valutaposition                                       | 3,3               | 3,3               | 3,9               | 1,0               | 1,0               |
| Valutarisiko                                         | 0,0               | 0,0               | 0,0               | 0,0               | 0,0               |
| Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån | 86,0              | 84,6              | 77,1              | 74,8              | 83,9              |
| Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet      | 137,8             | 149,9             | 153,8             | 163,5             | 134,9             |
| Summen af store engagementer                         | 54,2              | 78,4              | 127,7             | 123,2             | 95,2              |
| Akkumuleret nedskrivningsprocent                     | 1,5               | 2,2               | 2,5               | 3,0               | 3,2               |
| Halvårets nedskrivningsprocent                       | 0,1               | -0,1              | 0,2               | 0,3               | 0,4               |
| Halvårets udlånsvækst                                | 5,1               | 7,6               | 9,7               | 1,5               | 2,8               |
| Udlån i forhold til egenkapital                      | 3,5               | 3,3               | 3,0               | 3,0               | 3,4               |
| Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber:            |                   |                   |                   |                   |                   |
| Halvårets resultat før skat pr. aktie                | 65,8              | 72,3              | 75,8              | 52,2              | 48,7              |
| Halvårsresultat efter skat pr. aktie                 | 55,1              | 53,3              | 57,1              | 37,7              | 36,3              |
| Indre værdi pr. aktie                                | 991               | 863               | 779               | 695               | 603               |
| Børskurs/indre værdi pr. aktie                       | 1,5               | 1,8               | 1,3               | 1,0               | 0,8               |
| Supplerende nøgletal:                                |                   |                   |                   |                   |                   |
| Aktiens kurs ultimo halvår                           | 1.503             | 1.540             | 1.040             | 700               | 502               |
| Gennemsnitlig antal beskæftigede i halvår            | 62                | 61                | 57                | 60                | 62                |

Ovennævnte resultatopgørelse, balance og nøgletal for 2003 er ikke tilpasset den i 2005 implementerede regnskabsbekendtgørelse.

Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber er i forhold til halvårsrapporten 2006 tilpasset således, at nøgletallene tager højde for beholdning af egne aktier.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen i 1. halvår har været præget af en "rentekrig" på indlånsområdet og et meget stagneret ejendomsmarked og med udgangspunkt heri, finder vi resultatet for 1. halvår 2007 på 15,1 mio.kr. for rigtigt tilfredsstillende. Resultatet er på niveau med 1. halvår 2006, hvis der korrigeres for en ekstraordinær indtægt fra et ejendomssalg i 1. halvår 2006. Til trods herfor følger resultatet de budgetterede forventninger og forrenter primo egenkapitalen med 13,7 pct. p.a.

Vi har i 1. halvår haft en pæn stigning i nettorenteindtægterne på 6 pct. - dette til trods for, at vi først ultimo juni har hævet vore standardrentesatser på ud-/indlån i kølvandet af de 2 rentestigninger Nationalbanken har foretaget i 1. halvår. Dette forhold har betydet et yderligere pres på rentemarginalen. Hertil kommer den førromtalte "rentekrig", der var på indlånsområdet først på året, og som hos os betød lanceringen af vor højrente konto "Fødselsdagskontoen".

Vore netto gebyrindtægter er stort set de samme som for 1. halvår sidste år – nemlig 11,1 mio.kr. Vi har gennem nogle år været begunstiget af et meget positivt ejendomsmarked, som selvfølgelig har bidraget til vor indtjening. Dette ejendomsmarked er desværre stagneret meget i 1. halvår, hvilket betyder, at vor indtjening på området er faldet 0,5 mio.kr. i forhold til samme periode sidste år. Ser vi bort fra formidling af realkreditlån er vor stigning i nettogebyrerne på 7 pct. bl.a. med baggrund i aktivitetsstigning på andre områder.

Omkostningerne er i forhold til samme periode sidste år steget med 6 pct. Første halvår sidste år var præget af engangsudgifter i størrelsesordenen 1,2 mio.kr. - herunder bl.a. engangsudgifter i forbindelse med ibrugtagning af nye EDB-systemer, sådanne udgifter indgår **ligeledes** i omkostningerne for 1. halvår i år.

Vi har endnu engang haft et utroligt flot fondsresultat med en kursgevinst på vore aktier på 5,8 mio.kr. – altså stort set det samme som sidste år. På vore obligationer har vi haft et minimalt kurstab på 0,6 mio.kr. – dette til trods for den stigende rente og dermed faldende kurser – sidste år havde vi et kurstab på obligationer på 3,3 mio.kr. Vi har i forhold til sektoren en meget begrænset renterisiko – nemlig 2,4 pct. – dvs. at vi tjener eller taber 4,4 mio.kr. ved en renteændring på 1 procentpoint.

Sidste år var vi begunstiget af en udvikling der muliggjorde, at vi kunne indtægtsføre 2,3 mio.kr. i posten nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. - i år har vi udgiftsført 1,4 mio.kr. Nedskrivningsbehovet er dog fortsat på et **lavt** niveau.

Som bekendt har vi en verserende sag med Konkurrencestyrelsen, som mener, at vi på visse punkter har overtrådt konkurrenceloven. Vi er **ikke** enige i den af Konkurrencerådet truffne afgørelse og derfor har vi – efter sagkyndig rådgivning, anket sagen til Konkurrenceankenævnet. Sagen starter i ankenævnet primo september 2007, men det er pt. ikke muligt at forudsige, hvornår der foreligger en endelig afgørelse.

Vort forretningsomfang udvikler sig fortsat meget positivt, vor stigning på udlån er i forhold til samme tidspunkt sidste år på 20 pct., indlån er på 16 pct. og garantierne er på 5 pct.

Vor branchemæssige fordeling af vore kundeengagementer er 54 pct. til private og 46 pct. til erhverv. De største brancher er landbrug, bygge- og anlægsvirksomhed, handel og endvidere ejendomsadministration med henholdsvis 7, 7, 10 og 9 pct.

Vore kunders beholdning i VP-depoter udgør ultimo halvåret 998 mio.kr. Fonds- og depotområdet er fortsat et meget væsentligt forretningsområde. Vi har således haft en stigning i indtjeningen på dette område på 16 pct. i forhold til 1. halvår 2006.

Vor solvensprocent udgør pr. 30.06.2007 13,7 pct.

Siden regnskabsperiodens udløb er der ikke indtrådt forhold, som påvirker bankens økonomiske stilling og resultat af virksomheden i det forløbne halvår.

### **Usikkerhed ved måling og indregning**

I 2005 blev en række nye regnskabsbestemmelser vedtaget. Ændringerne har især betydet væsentlige ændringer for værdiansættelse af udlån. Vi har siden 2005 arbejdet med at få etableret et datagrundlag, der skal sikre, at de nye regnskabsmæssige krav bliver efterlevet. Arbejdet har været vanskeliggjort af, at de nødvendige understøttende edb-systemer endnu ikke har været fuldt ud tilgængelige. Vi har derfor i lighed med andre pengeinstitutter måttet etablere alternative systemer for at leve op til reglerne. Vi arbejder løbende med at forbedre de principper, der er gældende for især gruppevis nedskrivninger. Vi har dog kun begrænset erfaring med de nye regler og et datagrundlag, der kun rækker få år tilbage i tiden. Det betyder, at der må påregnes en vis usikkerhed i opgørelse af værdien af de gruppevis nedskrivninger. Vi er dog af den opfattelse, at regnskabsbekendtgørelsens regelsæt er fulgt fuldt ud, således at usikkerheden er af uvæsentlig betydning for halvårsrapporten.

Vi har i samarbejde med vor IT-leverandør igangsat implementeringen af de nødvendige systemer og processer, der skal sikre den korrekte regnskabsmæssige behandling fremover. Vi har fået oplyst, at vor IT-leverandør er klar med en løsning ultimo 2007 således, at vi kan opfylde kravet fra Finanstilsynet om, at dokumentation for de gruppevis nedskrivninger er på plads fra og med årsrapporten 2007.

### **Forventningerne for hele 2007**

I årsrapporten for 2006 offentliggjorde vi et resultat før nedskrivninger, kursregulering og skat på 26 – 29 mio.kr. for 2007, hvilket vi stadig forventer.

### **Transaktioner med nærtstående parter**

Der har i 1. halvår 2007 ikke været større transaktioner mellem pengeinstituttet og dets nærtstående parter.

| <b>Egenkapital 01.01.2006</b>                    | 24.000                | 130                                         | 163.075                    | 4.800                                                   | 192.005     |
| Udbetalt udbytte                                 |                       |                                             |                            | -4.800                                                  | -4.800      |
| Udbytte egne aktier                              |                       |                                             | 162                        |                                                         | 162         |
| Tilgang ved salg af egne aktier                  |                       |                                             | 5.776                      |                                                         | 5.776       |
| Afgang ved køb af egne aktier                    |                       |                                             | -5.882                     |                                                         | -5.882      |
| Periodens resultat overført til<br>egenkapitalen |                       |                                             | 12.311                     |                                                         | 12.311      |
| <b>Egenkapital 30.06.2006</b>                    | 24.000                | 130                                         | 175.442                    | 0                                                       | 199.572     |
| Tilgang ved salg af egne aktier                  |                       |                                             | 3.770                      |                                                         | 3.770       |
| Afgang ved køb af egne aktier                    |                       |                                             | -4.843                     |                                                         | -4.843      |
| Periodens resultat overført til<br>egenkapitalen |                       |                                             | 16.709                     | 6.000                                                   | 22.709      |
| <b>Egenkapital ultimo 2006</b>                   | 24.000                | 130                                         | 191.078                    | 6.000                                                   | 221.208     |
| Udbetalt udbytte                                 |                       |                                             |                            | -6.000                                                  | -6.000      |
| Udbytte egne aktier                              |                       |                                             | 253                        |                                                         | 253         |
| Tilgang ved salg af egne aktier                  |                       |                                             | 6.533                      |                                                         | 6.533       |
| Afgang ved køb af egne aktier                    |                       |                                             | -6.601                     |                                                         | -6.601      |
| Periodens resultat overført til<br>egenkapitalen |                       |                                             | 12.691                     |                                                         | 12.691      |
| <b>Egenkapital 30.06.2007</b>                    | 24.000                | 130                                         | 203.954                    | 0                                                       | 228.084     |



| Note | Resultatopgørelse                                                   | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 |
|------|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 1    | Renteindtægter                                                      | 37.977            | 30.597            | 63.567          |
| 2    | Renteudgifter                                                       | 12.847            | 6.990             | 16.640          |
|      | <b>Netto renteindtægter</b>                                         | <b>25.130</b>     | <b>23.607</b>     | <b>46.927</b>   |
|      | Udbytte af aktier mv.                                               | 1.234             | 1.280             | 1.290           |
| 3    | Gebyrer og provisionsindtægter                                      | 12.757            | 12.630            | 25.889          |
|      | Afgivne gebyrer og provisionsudgifter                               | 1.634             | 1.550             | 3.256           |
|      | <b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>                               | <b>37.487</b>     | <b>35.967</b>     | <b>70.850</b>   |
| 4    | Kursreguleringer                                                    | 5.422             | 2.279             | 18.155          |
|      | Andre driftsindtægter                                               | 45                | 630               | 648             |
| 5    | Udgifter til personale og administration                            | 25.066            | 23.412            | 47.086          |
|      | Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver         | 827               | 1.030             | 1.794           |
|      | Andre driftsudgifter                                                | 18                | 0                 | 1               |
| 6    | Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.                      | 1.429             | -2.277            | -5.563          |
|      | Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder | -470              | 1                 | 1               |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                            | <b>15.144</b>     | <b>16.712</b>     | <b>46.336</b>   |
| 7    | Skat                                                                | 2.453             | 4.401             | 11.316          |
|      | <b>Årets resultat</b>                                               | <b>12.691</b>     | <b>12.311</b>     | <b>35.020</b>   |

| Note                                 | Balance                                                         | 30.06.2007<br>(1.000 kr.) | 30.06.2006<br>(1.000 kr.) | 31.12.2006<br>(1.000 kr.) |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Aktiver:</b>                      |                                                                 |                           |                           |                           |
|                                      | Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker | 33.970                    | 28.510                    | 90.752                    |
| 8                                    | Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker          | 84.757                    | 21.043                    | 47.257                    |
|                                      | Udlån og tilgodehavender til amortiseret kostpris               | 791.554                   | 660.849                   | 753.156                   |
|                                      | Obligationer til dagsværdi                                      | 237.738                   | 299.225                   | 236.204                   |
|                                      | Aktier mv.                                                      | 112.162                   | 92.395                    | 102.873                   |
| 9                                    | Kapitalandele i associerede virksomheder                        | 2.743                     | 213                       | 3.213                     |
|                                      | Grunde og bygninger, i alt                                      | 18.777                    | 18.855                    | 18.885                    |
|                                      | Investeringsjendomme                                            | 1.231                     | 1.231                     | 1.231                     |
|                                      | Domicilejendomme                                                | 17.546                    | 17.624                    | 17.654                    |
|                                      | Øvrige materielle aktiver                                       | 1.208                     | 1.747                     | 1.198                     |
|                                      | Aktuelle skatteaktiver                                          | 1.493                     | 2.700                     | 0                         |
|                                      | Andre aktiver                                                   | 8.724                     | 8.831                     | 9.859                     |
|                                      | Periodeafgrænsningsposter                                       | 1.400                     | 1.319                     | 1.072                     |
| <b>Aktiver i alt</b>                 |                                                                 | <b>1.294.526</b>          | <b>1.135.687</b>          | <b>1.264.469</b>          |
| <b>Passiver:</b>                     |                                                                 |                           |                           |                           |
| <b>Gæld:</b>                         |                                                                 |                           |                           |                           |
|                                      | Gæld til kreditinstitutter og centralbanker                     | 29.897                    | 21.011                    | 36.910                    |
| 10                                   | Indlån og anden gæld                                            | 947.101                   | 817.723                   | 924.426                   |
|                                      | Aktuelle skatteforpligtelser                                    | 3.514                     | 4.513                     | 863                       |
|                                      | Andre passiver                                                  | 21.244                    | 32.666                    | 16.670                    |
|                                      | Periodeafgrænsningsposter                                       | 76                        | 192                       | 125                       |
| <b>Gæld i alt</b>                    |                                                                 | <b>1.001.832</b>          | <b>876.105</b>            | <b>978.994</b>            |
| <b>Hensatte forpligtelser:</b>       |                                                                 |                           |                           |                           |
|                                      | Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser            | 5.861                     | 4.532                     | 5.861                     |
|                                      | Hensættelser til udskudt skat                                   | 7.847                     | 5.213                     | 7.787                     |
|                                      | Hensættelser til tab på garantier                               | 902                       | 265                       | 619                       |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>  |                                                                 | <b>14.610</b>             | <b>10.010</b>             | <b>14.267</b>             |
| <b>Efterstillede kapitalindskud:</b> |                                                                 |                           |                           |                           |
|                                      | Efterstillede kapitalindskud                                    | <b>50.000</b>             | <b>50.000</b>             | <b>50.000</b>             |
| <b>Egenkapital:</b>                  |                                                                 |                           |                           |                           |
|                                      | Aktiekapital                                                    | 24.000                    | 24.000                    | 24.000                    |
|                                      | Akkumulerede værdiændringer                                     | 130                       | 130                       | 130                       |
|                                      | Opskrivningshenlæggelser                                        | 130                       | 130                       | 130                       |
|                                      | Overført overskud eller underskud                               | 203.954                   | 175.442                   | 197.078                   |
| <b>Egenkapital i alt</b>             |                                                                 | <b>228.084</b>            | <b>199.572</b>            | <b>221.208</b>            |
| <b>Passiver i alt</b>                |                                                                 | <b>1.294.526</b>          | <b>1.135.687</b>          | <b>1.264.469</b>          |

11 Eventualforpligtelser

| Note | Noter                                                  | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 |
|------|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 1    | <b>Renteindtægter:</b>                                 |                   |                   |                 |
|      | Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker | 2.100             | 1.298             | 2.833           |
|      | Udlån og andre tilgodehavender                         | 31.454            | 25.064            | 51.982          |
|      | Obligationer                                           | 4.344             | 4.234             | 8.726           |
|      | Afledte finansielle instrumenter i alt                 | -1                | 1                 | 1               |
|      | heraf                                                  |                   |                   |                 |
|      | Valutakontrakter                                       | -1                | 0                 | 1               |
|      | Rentekontrakter                                        | 0                 | 1                 | 0               |
|      | Øvrige renteindtægter                                  | 80                | 0                 | 25              |
|      | <b>I alt renteindtægter</b>                            | <b>37.977</b>     | <b>30.597</b>     | <b>63.567</b>   |
| 2    | <b>Renteudgifter:</b>                                  |                   |                   |                 |
|      | Kreditinstitutter og centralbanker                     | 76                | 49                | 204             |
|      | Indlån og anden gæld                                   | 11.427            | 6.406             | 14.685          |
|      | Efterstillede kapitalindskud                           | 1.344             | 535               | 1.679           |
|      | Øvrige renteudgifter                                   | 0                 | 0                 | 72              |
|      | <b>I alt renteudgifter</b>                             | <b>12.847</b>     | <b>6.990</b>      | <b>16.640</b>   |
| 3    | <b>Gebyrer og provisionsindtægter fordelt:</b>         |                   |                   |                 |
|      | Værdipapirhandel og depoter                            | 5.063             | 4.356             | 8.648           |
|      | Betalingsformidling                                    | 1.601             | 1.831             | 4.127           |
|      | Lånesagsgebyrer                                        | 1.789             | 2.376             | 4.623           |
|      | Garantiprovision                                       | 3.435             | 3.264             | 6.701           |
|      | Øvrige gebyrer og provisioner                          | 869               | 803               | 1.790           |
|      | <b>I alt gebyrer og provisionsindtægter</b>            | <b>12.757</b>     | <b>12.630</b>     | <b>25.889</b>   |
| 4    | <b>Kursreguleringer:</b>                               |                   |                   |                 |
|      | Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi           | 15                | 19                | 32              |
|      | Obligationer                                           | -603              | -3.318            | -1.563          |
|      | Aktier mv.                                             | 5.767             | 5.519             | 19.327          |
|      | Valuta                                                 | 222               | -102              | 161             |
|      | Afledte finansielle instrumenter i alt                 | 21                | 161               | 198             |
|      | <b>I alt kursreguleringer</b>                          | <b>5.422</b>      | <b>2.279</b>      | <b>18.155</b>   |

| Note | Noter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 5    | <b>Udgifter til personale og administration:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                   |                 |
|      | Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   |                 |
|      | Direktion                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 810               | 2.169             | 3.025           |
|      | Bestyrelse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 265               | 258               | 523             |
|      | Repræsentantskab                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0                 | -4                | 106             |
|      | I alt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.075             | 2.423             | 3.654           |
|      | Personaleudgifter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                   |                 |
|      | Lønninger                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 11.360            | 10.216            | 21.128          |
|      | Pensioner                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.386             | 122               | 2.618           |
|      | Udgifter til social sikring                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.326             | 1.195             | 2.392           |
|      | I alt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 14.072            | 11.533            | 26.138          |
|      | Øvrige administrationsudgifter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 9.919             | 9.456             | 17.294          |
|      | <b>I alt udgifter til personale og administration</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>25.066</b>     | <b>23.412</b>     | <b>47.086</b>   |
|      | Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 62                | 61                | 63              |
|      | Det samlede bogførte vederlag mv. til nuværende medlem af direktionen, tidligere medlem af direktionen samt ægtefæller efter forhenværende medlemmer af direktionen er 1.001 t.kr. Hertil kommer fri bil mv. til nuværende medlem af direktionen                                                                                                                                            |                   |                   |                 |
|      | I lighed med de øvrige medarbejdere foretages løbende indbetaling af pensionsbidrag på direktionens pensionsordninger. Hvis disse og offentlige pensioner udgør mindre end en garanteret mindste pension, har banken for så vidt angår direktionen en forpligtelse til at supplere pensionen. Direktionen er garanteret 60 pct. af sin løn og efterlevende ægtefæller 40 pct. af denne løn. |                   |                   |                 |
| 6    | <b>Nedskrivninger på udlån mv.:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   |                 |
|      | Individuelle nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantidebitorer:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                   |                 |
|      | Nedskrivninger/hensættelser i året                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5.193             | 7.977             | 10.058          |
|      | Tilbageførte nedskrivninger/hensættelser i året                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3.838             | 9.700             | 14.028          |
|      | Andre bevægelser                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0                 | -547              | 0               |
|      | Gruppevisse nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantidebitorer:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                   |                 |
|      | Nedskrivninger/hensættelser i året                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 321               | 109               | 614             |
|      | Tilbageførte nedskrivninger/hensættelser i året                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0                 | 0                 | 624             |
|      | Andre bevægelser                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0                 | -72               | 0               |

| Note | Noter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 7    | <b>Effektiv skatteprocent:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                   |                 |
|      | Selskabsskattesats i Danmark                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 25 pct.           | 28 pct.           | 28 pct.         |
|      | Skattefri kursgevinst af finansielle anlægsaktiver                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | - 4 pct.          | - 3 pct.          | - 4 pct.        |
|      | Realiseret kursgevinst af egne aktier                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 pct.            | 2 pct.            | 1 pct.          |
|      | Regulering i udskudt skat pga. ændret skattesats                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | - 7 pct.          | 0 pct.            | 0 pct.          |
|      | Øvrige skattefrie indtægter/ikke fradragsberettiget udgifter                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0 pct.            | - 1 pct.          | 0 pct.          |
|      | <b>Effektiv skattesats</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>16 pct.</b>    | <b>26 pct.</b>    | <b>25 pct.</b>  |
| 8    | <b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                   |                 |
|      | Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 29.975            | 0                 | 19.971          |
|      | Tilgodehavender hos kreditinstitutter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 54.782            | 21.043            | 27.286          |
|      | <b>I alt tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>84.757</b>     | <b>21.043</b>     | <b>47.257</b>   |
| 9    | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                   |                 |
|      | Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                   |                 |
|      | Dansk Erhvervsfinansiering A/S, selskabet er stiftet 5. juli 2006 - leasingselskab i Køge Kommune. Indregnes som associeret selskab, da Møns Bank har bestyrelsesrepræsentation i selskabet og dermed deltager i væsentlige beslutninger i selskabet. Møns Bank udøver dermed betydelig indflydelse på selskabet, hvorfor dette indregnes som associeret selskab. |                   |                   |                 |
|      | Klintholm Havn Beddingselskab ApS - beddingselskab i Vordingborg kommune.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   |                 |
|      | Anparts-/aktiekapital:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                   |                 |
|      | Dansk Erhvervsfinansiering A/S                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 7.000             | 0                 | 7.000           |
|      | Klintholm Havn Beddingselskab ApS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 125               | 125               | 125             |
|      | Bankens andel af anparts-/aktiekapitalen:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   |                 |
|      | Dansk Erhvervsfinansiering A/S                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 14,29 pct.        | 0,00 pct.         | 14,29 pct.      |
|      | Klintholm Havn Beddingselskab ApS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 22,22 pct.        | 22,22 pct.        | 22,22 pct.      |
|      | Egenkapital:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                   |                 |
|      | Dansk Erhvervsfinansiering A/S                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 17.710            | 0                 | 21.000          |
|      | Klintholm Havn Beddingselskab ApS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 960               | 958               | 958             |
|      | Resultat 2006:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                   |                 |
|      | Dansk Erhvervsfinansiering (nystiftet med første regnskabsår 31.12.2007)                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                 |
|      | Klintholm Havn Beddingselskab ApS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                   | 2               |
|      | Mellemværende med associerede virksomheder:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                   |                 |
|      | Indlån                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 90                | 77                | 95              |
|      | Udlån                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 11.172            | 0                 | 6.030           |

| Note | Noter                                    | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 | Helåret<br>2006 |
|------|------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 10   | <b>Indlån og anden gæld :</b>            |                   |                   |                 |
|      | På anfordring                            | 756.235           | 684.472           | 757.191         |
|      | Med opsigelsesvarsel                     | 46.480            | 43.149            | 59.102          |
|      | Tidsindskud                              | 34.041            | 4.150             | 11.455          |
|      | Særlige indlånsformer                    | 110.345           | 85.952            | 96.678          |
|      | <b>Indlån og anden gæld i alt</b>        | <b>947.101</b>    | <b>817.723</b>    | <b>924.426</b>  |
| 11   | <b>Eventualforpligtelser:</b>            |                   |                   |                 |
|      | <b>Garantier:</b>                        |                   |                   |                 |
|      | Finansgarantier                          | 264.748           | 233.463           | 285.620         |
|      | Tabsgarantier for realkreditudlån        | 378.962           | 370.646           | 366.960         |
|      | Tinglysnings- og konverteringsgarantier  | 26.017            | 26.469            | 85.085          |
|      | Øvrige garantier                         | 85.359            | 91.101            | 94.796          |
|      | <b>Garantier i alt</b>                   | <b>755.086</b>    | <b>721.679</b>    | <b>832.461</b>  |
|      | <b>Andre eventualforpligtelser:</b>      |                   |                   |                 |
|      | Øvrige forpligtelser                     | 435               | 440               | 440             |
|      | <b>Andre eventualforpligtelser i alt</b> | <b>435</b>        | <b>440</b>        | <b>440</b>      |